
 

Determinazione Area Amministrativa n° 2  del 12-01-2026 

 

 
COMUNE   DI   GENONI 

CITTA’ METROPOLITANA DI CAGLIARI 
 
 

Determinazione Area Amministrativa 
 

n°. 2  del 13-01-2026 
ORIGINALE 

 
Oggetto: Accertamenti dell'entrata del servizio amministrativo - anno 2026 

 
 
Accertamenti dell'entrata del servizio amministrativo - anno 2026 

RICHIAMATA:  
- La deliberazione del Consiglio comunale n. 28 del 12.12.2025 di approvazione del DUPs 

2026/2028; 
-  La Deliberazione del Consiglio comunale n. 29 del 12.12.2025 di approvazione del Bilancio 

di previsione finanziario 2026/2028; 
 
VISTO il Decreto del Sindaco n. 04 del 13.06.2024 di conferimento dell’incarico di responsabile 
del servizio finanziario alla D.ssa  Antonella Soddu titolare di posizione di lavoro di E.Q.; 
 

Richiamato il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria, all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, 
ed in particolare il punto 3, il quale pone l’obbligo di accertare integralmente tutte le entrate, anche 
quelle di dubbia e difficile esazione; 
Ritenuto di provvedere in merito e di assumere gli accertamenti di entrata a valere sui vari capitoli 
sottoelencati del bilancio di previsione 2026/2028; 
 

Soggetto Debitore Capitolo Entrata  Descrizione Importo 

Ministero Interno 41.13 FSC INCREMENTO ASILI NIDO 7.668,04 

Ministero Interno 44.01 FSC COMMA 449 D QUINQIES 
FUNZIONI SOCIALI SICILIA E 

SARDEGNA 

6.045,62 

Ministero Interno  83.0 Proventi per carta d’identità elettronica 170,00 



 

Determinazione Area Amministrativa n.2 del 13-01-2026 COMUNE DI GENONI Pag. 2 

Ministero Interno 96.0 RIMBORSO SPESE PER 
CONSULTAZIONE ELETTORALI 

(STATO-EUROPEE) 

3.000,00 

RAS 240.05 FONDO SERVIZI SOCIO-
ASSISTENZIALI 

8.646,48 

RAS 130.01 CONTRIBUTO REGIONALE PER 
ASSISTENZA SCOLASTICA, 

TRASPORTO ALUNNI SCUOLA 
DELL'OBBLIGO 

39.800,00 

RAS 240.05 CONTRIBUTO A FAVORE DI PERSONE 
CON HANDICAP GRAVE . L.R. 162/98 

64.000,00 

Contribuenti vari 555.04 Diritti di segreteria e di rogito  9.200,00 

Contribuenti vari 590.01 Proventi per rimborso stampati 200,00 

Contribuenti vari 595.01 Rilascio carte d’identità 1.000,00 

Contribuenti vari 630.02 Mensa scolastica  5.000,00 

DITTE : Primo maggio--
Maya srl 

1060.07 Proventi da affitto locali comunali 6,.714,60 

Contribuenti vari 1060.08 CANONI PER CONCESSIONI 
CIMITERIALI (LOCULI) 

10.000,00 

TOTALE     161.444,74 

 

DETERMINA 

Di accertare la somma complessiva di €.161.444,74 a favore del Comune di Genoni, ai sensi 
dell’articolo 179 del d.Lgs. n 267/2000 e del punto 3 del principio contabile applicato della 
contabilità finanziaria all. 4/2 al d.lgs. n. 118/2011  sul bilancio di previsione 2026-2028 con 
imputazione nei capitoli sottoelencati: 
 

Soggetto Debitore Capitolo Entrata  Descrizione Importo 

Ministero Interno 41.13 FSC INCREMENTO ASILI NIDO 7.668,04 

Ministero Interno 44.01 FSC COMMA 449 D QUINQIES 
FUNZIONI SOCIALI SICILIA E 

SARDEGNA 

6.045,62 



 

Determinazione Area Amministrativa n.2 del 13-01-2026 COMUNE DI GENONI Pag. 3 

Ministero Interno  83.0 Proventi per carta d’identità elettronica 170,00 

Ministero Interno 96.0 RIMBORSO SPESE PER 
CONSULTAZIONE ELETTORALI 

(STATO-EUROPEE) 

3.000,00 

RAS 240.05 FONDO SERVIZI SOCIO-
ASSISTENZIALI 

8.646,48 

RAS 130.01 CONTRIBUTO REGIONALE PER 
ASSISTENZA SCOLASTICA, 

TRASPORTO ALUNNI SCUOLA 
DELL'OBBLIGO 

39.800,00 

RAS 240.05 CONTRIBUTO A FAVORE DI PERSONE 
CON HANDICAP GRAVE . L.R. 162/98 

64.000,00 

Contribuenti vari 555.04 Diritti di segreteria e di rogito  9.200,00 

Contribuenti vari 590.01 Proventi per rimborso stampati 200,00 

Contribuenti vari 595.01 Rilascio carte d’identità 1.000,00 

Contribuenti vari 630.02 Mensa scolastica  5.000,00 

DITTE : Primo maggio--
Maya srl 

1060.07 Proventi da affitto locali comunali 6,.714,60 

Contribuenti vari 1060.08 CANONI PER CONCESSIONI 
CIMITERIALI (LOCULI) 

10.000,00 

TOTALE     161.444,74 

 

DI ATTESTARE che, oltre a quanto indicato nel dispositivo del presente atto, non vi sono riflessi 

diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai sensi 

dell’art.49 del TUEL D.Lgs 267/2000, come modificato dall’art. 3 del D.L. 10/10/2012 n.174. 

 
 
 
Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio 

  Dott.ssa Soddu Antonella 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 
 
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del 
relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 



 

Determinazione Area Amministrativa n.2 del 13-01-2026 COMUNE DI GENONI Pag. 4 

legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa 
comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare. 
 
Esprime parere: FAVOREVOLE 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Dott.ssa Soddu Antonella 
 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del Codice dell'Amministrazione digitale 
(D.Lgs. 82/2005) 
 
 
 


